
      

Pacientes
Hospitalizados

115
(ingresados en

el dia)

43.854
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

26
(ingresados en 

el día) 

3.745
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

753
(seguimiento en el 

día)

326.318
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

17
(en el dia) 

43.398 
(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

2
(en el día)

9.231
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.828. Centros 
sociosanitarios

9.411. Hospitales

921. Domicilios.  

28. otros lugares

15.188. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
23/07/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

198                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

95
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

77.446

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha Notificación 
Total 

Diario 

Total 

Acumulado  
Fecha Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 367 54711 

26/02/2020 4 6  13/04/2020 1101 55812 

27/02/2020 4 10  14/04/2020 1199 57011 

28/02/2020 11 21  15/04/2020 976 57987 

29/02/2020 7 28  16/04/2020 911 58898 

01/03/2020 26 54  17/04/2020 902 59800 

02/03/2020 45 99  18/04/2020 514 60314 

03/03/2020 46 145  19/04/2020 217 60531 

04/03/2020 58 203  20/04/2020 719 61250 

05/03/2020 113 316  21/04/2020 706 61956 

06/03/2020 203 519  22/04/2020 797 62753 

07/03/2020 225 744  23/04/2020 524 63277 

08/03/2020 272 1016  24/04/2020 623 63900 

09/03/2020 508 1524  25/04/2020 266 64166 

10/03/2020 711 2235  26/04/2020 142 64308 

11/03/2020 741 2976  27/04/2020 677 64985 

12/03/2020 804 3780  28/04/2020 625 65610 

13/03/2020 966 4746  29/04/2020 509 66119 

14/03/2020 909 5655  30/04/2020 405 66524 

15/03/2020 819 6474  01/05/2020 190 66714 

16/03/2020 1284 7758  02/05/2020 131 66845 

17/03/2020 1975 9733  03/05/2020 136 66981 

18/03/2020 1792 11525  04/05/2020 498 67479 

19/03/2020 2076 13601  05/05/2020 450 67929 

20/03/2020 2384 15985  06/05/2020 422 68351 

21/03/2020 1702 17687  07/05/2020 375 68726 

22/03/2020 1519 19206  08/05/2020 333 69059 

23/03/2020 2764 21970  09/05/2020 98 69157 

24/03/2020 2960 24930  10/05/2020 68 69225 

25/03/2020 3039 27969  11/05/2020 345 69570 

26/03/2020 3451 31420  12/05/2020 301 69871 

27/03/2020 2445 33865  13/05/2020 293 70164 

28/03/2020 1046 34911  14/05/2020 308 70472 

29/03/2020 890 35801   15/05/2020 205 70677 

30/03/2020 2605 38406  16/05/2020 32 70709 

31/03/2020 1873 40279  17/05/2020 51 70760 

01/04/2020 1847 42126  18/05/2020 241 71001 

02/04/2020 1874 44000  19/05/2020 256 71257 

03/04/2020 1804 45804  20/05/2020 245 71502 

04/04/2020 920 46724  21/05/2020 179 71681 

05/04/2020 543 47267  22/05/2020 194 71875 

06/04/2020 1648 48915  23/05/2020 48 71923 

07/04/2020 1470 50385  24/05/2020 22 71945 

08/04/2020 1494 51879  25/05/2020 134 72079 

09/04/2020 987 52866  26/05/2020 204 72283 

10/04/2020 913 53779  27/05/2020 171 72454 

11/04/2020 565 54344  28/05/2020 178 72632 

   



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

Fecha Notificación 
Total 

Diario 

Total 

Acumulado  
Fecha Notificación 

Total 

Diario 
Total Acumulado 

29/05/2020 183 72815  13/07/2020 50 76612 

30/05/2020 62 72877  14/07/2020 84 76696 

31/05/2020 73 72950  15/07/2020 80 76776 

01/06/2020 140 73090  16/07/2020 85 76861 

02/06/2020 187 73277  17/07/2020 181 77042 

03/06/2020 234 73511  18/07/2020 52 77094 

04/06/2020 191 73702  19/07/2020 21 77115 

05/06/2020 156 73858  20/07/2020 68 77183 

06/06/2020 99 73957  21/07/2020 168 77351 

07/06/2020 23 73980  22/07/2020 95 77446 

08/06/2020 113 74093     
09/06/2020 130 74223     
10/06/2020 128 74351     
11/06/2020 138 74489     
12/06/2020 165 74654     
13/06/2020 29 74683     
14/06/2020 18 74701     
15/06/2020 155 74856     
16/06/2020 105 74961     
17/06/2020 121 75082     
18/06/2020 146 75228     
19/06/2020 188 75416     
20/06/2020 38 75454     
21/06/2020 24 75478     
22/06/2020 39 75517     
23/06/2020 84 75601     
24/06/2020 81 75682     
25/06/2020 107 75789     
26/06/2020 95 75884     
27/06/2020 26 75910     
28/06/2020 11 75921     
29/06/2020 59 75980     
30/06/2020 66 76046     
01/07/2020 48 76094     
02/07/2020 60 76154     
03/07/2020 64 76218     
04/07/2020 20 76238     
05/07/2020 17 76255     
06/07/2020 31 76286     
07/07/2020 77 76363     
08/07/2020 41 76404     
09/07/2020 47 76451     
10/07/2020 73 76524     
11/07/2020 23 76547     
12/07/2020 15 76562     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000
1

6
/0

3
/2

0
2

0
1

8
/0

3
/2

0
2

0
2

0
/0

3
/2

0
2

0
2

2
/0

3
/2

0
2

0
2

4
/0

3
/2

0
2

0
2

6
/0

3
/2

0
2

0
2

8
/0

3
/2

0
2

0
3

0
/0

3
/2

0
2

0
0

1
/0

4
/2

0
2

0
0

3
/0

4
/2

0
2

0
0

5
/0

4
/2

0
2

0
0

7
/0

4
/2

0
2

0
0

9
/0

4
/2

0
2

0
1

1
/0

4
/2

0
2

0
1

3
/0

4
/2

0
2

0
1

5
/0

4
/2

0
2

0
1

7
/0

4
/2

0
2

0
1

9
/0

4
/2

0
2

0
2

1
/0

4
/2

0
2

0
2

3
/0

4
/2

0
2

0
2

5
/0

4
/2

0
2

0
2

7
/0

4
/2

0
2

0
2

9
/0

4
/2

0
2

0
0

1
/0

5
/2

0
2

0
0

3
/0

5
/2

0
2

0
0

5
/0

5
/2

0
2

0
0

7
/0

5
/2

0
2

0
0

9
/0

5
/2

0
2

0
1

1
/0

5
/2

0
2

0
1

3
/0

5
/2

0
2

0
1

5
/0

5
/2

0
2

0
1

7
/0

5
/2

0
2

0
1

9
/0

5
/2

0
2

0
2

1
/0

5
/2

0
2

0
2

3
/0

5
/2

0
2

0
2

5
/0

5
/2

0
2

0
2

7
/0

5
/2

0
2

0
2

9
/0

5
/2

0
2

0
3

1
/0

5
/2

0
2

0
0

2
/0

6
/2

0
2

0
0

4
/0

6
/2

0
2

0
0

6
/0

6
/2

0
2

0
0

8
/0

6
/2

0
2

0
1

0
/0

6
/2

0
2

0
1

2
/0

6
/2

0
2

0
1

4
/0

6
/2

0
2

0
1

6
/0

6
/2

0
2

0
1

8
/0

6
/2

0
2

0
2

0
/0

6
/2

0
2

0
2

2
/0

6
/2

0
2

0
2

4
/0

6
/2

0
2

0
2

6
/0

6
/2

0
2

0
2

8
/0

6
/2

0
2

0
3

0
/0

6
/2

0
2

0
0

2
/0

7
/2

0
2

0
0

4
/0

7
/2

0
2

0
0

6
/0

7
/2

0
2

0
0

8
/0

7
/2

0
2

0
1

0
/0

7
/2

0
2

0
1

2
/0

7
/2

0
2

0
1

4
/0

7
/2

0
2

0
1

6
/0

7
/2

0
2

0
1

8
/0

7
/2

0
2

0
2

0
/0

7
/2

0
2

0
2

2
/0

7
/2

0
2

0

U
C

I

H
o

sp
it

a
li

za
d

o
s

TOTAL INGRESADOS HOSP. TOTAL INGRESADOS UCI

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.411 

Domicilios 921 

Centros sociosanitarios 4.828 

Otros lugares 28 

Total  15.188 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 35 76 111 

50-59 126 300 426 

60-69 308 775 1.083 

70-79 934 1.863 2.797 

80-89 2.755 3.128 5.883 

90> 2.933 1.619 4.552 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.249 7.939 15.188 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


